平成 23 年４月 25 日

各 位
会 社 名 イ ワ キ 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 岩城 修
 （コード番号 8095 東証第一部）
問合せ先 常 務 取 締 役 髙野 滋

（TEL．03－3279－0481）

特別利益（負ののれん発生益）の計上に関するお知らせ

当社は、平成 23 年 11 月期第２四半期において、下記のとおり、特別利益（負ののれん発生益）
の計上を行うことになりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益（負ののれん発生益）の計上について

平成 22 年 12 月 28 日に公表しました「当社とメルテックス株式会社との株式交換契約承認の件
に関する定時株主総会の承認可決についてのお知らせ」のとおり、平成 23 年４月１日を効力発生
日とした株式交換により、メルテックス株式会社は当社の完全子会社となりました。
「企業結合に関する会計基準」（企業会計基準第 21 号 平成 20 年 12 月 26 日）等の会計処理に
基づき、連結財務諸表上、平成 23 年 11 月期第２四半期において、特別利益（負ののれん発生益）
を 1,151 百万円計上いたします。なお、単体の業績に与える影響はありません。

２．連結業績予想への影響について

負ののれん発生益は、平成 23 年 4 月 8日に開示しました「平成 22 年 11 月期第１四半期決算短
信」の「３．平成 23 年 11 月期の連結業績予想（平成 22 年 12 月 1 日～平成 23 年 11 月 30 日）」
には織り込んでないため、1,151 百万円が連結当期純利益に影響いたします。
しかしながら、現在、平成 23 年３月 11 日に発生した「東日本大震災」による今後の業績に与
える影響、その他の収益状況の精査を行っており、第２四半期（累計）連結業績予想および通期
連結業績予想について、詳細が明確になり次第、速やかにお知らせいたします。

以 上